
Pátek 5. 6.
OBLASTNÍ MUZEUM V LITOMĚŘICÍCH, 
KNIHOVNA K. H. MÁCHY, CENTRUM 
CESTOVNÍHO RUCHU LITOMĚŘICE – KALICH
17.00—22.00 HRR ZA HUSITY –
zábavně-naučná hra pro děti 
Vyhodnocení soutěže – sobota 6. 6. 2015 
v 11 hodin v parku Václava Havla

KNIHOVNA K. H. MÁCHY V LITOMĚŘICÍCH
(vstup zdarma)
17.00—20.00 V KNIHOVNĚ SE UTÁBOŘÍ 
HUSITÉ. Pojďte s námi nahlédnout za 
pomyslnou vozovou hradbu, kde nebude 
chybět:
Středověká kuchyně – a kotlík plný sladké kaše
Mincovna – odkud si každý může odnést 
vlastnoručně vyražený knihovnický „fl ůtek”
Ranhojič – který dovedně umíchá léčivou 
mast a naučí všechny pocestné poznávat 
vonné bylinky
Mistr písař – pod jehož vedením každý pozná 
jazyk spřežkový
Brníř – hledající pomocníky na výrobu 
„drátěné košile”

Panoš Janek – pomůže mladým rytířům 
s výstrojí do boje
Mistr Jan Hus zblízka – koutek pro celou rodinu 
– program Církve československé husitské

OBLASTNÍ MUZEUM V LITOMĚŘICÍCH
(vstup zdarma)
17.00—22.00 Vyřezávání do kůže – stará 
technika zdobení knižních vazeb – výtvarná 
dílna pro dospělé
Odlévání pečetí s motivem Jana Husa – 
tvořivá dílna pro děti i dospělé
Za co bych dal ruku do ohně – výtvarná dílna 
pro všechny, přijďte si zvěčnit své životní 
krédo na tričko (tričko si doneste vlastní, 
ostatní dodáme my)
18.00 Jan a Jana – divadelní představení 
o Janu Husovi a Johance z Arku – chybělo jen 
málo a potkali se (zahraje nezávislá umělecká 
skupina OLDSTARS z.s.)
20.00 Kdož zná píseň Ktož jsú Boží 
bojovníci? – společný nácvik a zpěv kultovní 
husitské písně pod vedením historika 
a ansámblového zpěváka Jaroslava Havrlanta
Na programu se podílejí Státní oblastní 
archiv v Litoměřicích a Oblastní muzeum 
v Lounech

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace
Knihovna K. H. Máchy v Litoměřicích
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Centrum cestovního ruchu, p. o. – Informační centrum
Dílna ručního papíru Litoměřice
Kinoklub Ostrov
Kavárna Fér Kafe Litoměřice

LITOMĚŘICKÁ
MUZEJNÍ NOC
5 a 6/6/2015

VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KALICH
(vstup zdarma)
18.00—22.00 Prohlídky věže. Zajišťuje 
Informační centrum, Mírové nám. 16/8a

LETNÍ KINO STŘELECKÝ OSTROV
(vstupné dobrovolné)
22.00 Spanilá jízda – méně známý snímek 
na téma husitství z 60. let
www.kinoostrov.cz 

Sobota 6. 6.
SEVEROČESKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH
(vstup zdarma)
15.00—22.00 Happy hours – nabídka 
katalogů se slevou
15.30—16.30 Výtvarná dílna s Mirkem 
Kaufmanem pro skryté malíře všech generací
16.00 Appendix – vokální seskupení 
přívětivých lidí, které se zaměřuje především 
na odreagování diváků od běžného života 
a zlepšování momentální nálady pomocí 
neobvyklých sborových praktik
17.00 Mirek Kaufman – Tíha lehkosti – 
komentovaná prohlídka výstavy 
18.00 Koncert Saxofonového kvarteta
(ZUŠ Litoměřice)
19.00 (Brain)storming – chcete být příští 
rok přímými účastníky/účinkujícími Muzejní 
noci? Tak potom určitě přijďte!
20.00 HOVORY O ŠTĚSTÍ MEZI ČTYŘMA 
OČIMA (Patrik Hartl) – Hynkovo hravé divadlo
21.00 Koncert Schizzo Band + Blues Combo LT 
(ZUŠ Litoměřice)
22.30 Společné zakončení Muzejní 
noci – skupina OHNIVÉ RŮŽE – fi reshow 
s pyrotechnickými efekty – Mírové náměstí

DÍLNA RUČNÍHO PAPÍRU
(vstup zdarma)
15.00 To si tedy do rámečku dáte! Výstava 
rámů na aukci pro Hospic sv. Štěpána 
15.00—17.00 Obrázek z papíroviny – 
tvořivá dílna pro všechny generace

15.00—19.00 Drobnosti – přehlídka 
a prodej výrobků výtvarnic Dílny ručního 
papíru 
16.00—19.00 Workshop – projekt Rámy 
pro Hospic. „Přidej se k nám” – výtvarné 
zpracování starých rámů a „Co si dám 
do rámečku?” – vytváření obrázků do 
předtištěných fotografi í již hotových rámů

KAVÁRNA FÉR KAFE – PARK VÁCLAVA HAVLA 
(vstup zdarma)
10.00—17.00 POULIČNÍ UMĚNÍ – park 
Václava Havla ovládnou již potřetí muzikanti, 
žongléři, divadelníci a další skvělí umělci, 
kteří budou bavit návštěvníky i náhodné 
kolemjdoucí
11.00—15.00 Special guest: Lardon.cz – 
yoyo workshop a exhibice
10.00 Sváťovo dividlo – loutková pohádka 
pro nejmenší
11.00 Vyhodnocení soutěže – Knihovna 
K. H. Máchy v Litoměřicích, Oblastní muzeum 
Litoměřice a Centrum cestovního ruchu 
Litoměřice – Informační centrum
14.00 Áda Škarda band – swing a jazz
16.00 Divadelní soubor Li-Di Litoměřice – 
Hrášková princezna (pouliční pohádka)
17.00 Písně Českého středohoří – folkrock 
v podání Štěpánky
18.00 Nestel postel – pop rock 

Změna programu vyhrazena.
Tento projekt fi nančně podpořilo Město 
Litoměřice.

20
15


